
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад комбинированного вида №1 «Журавлёнок» 

 

ПРИКАЗ 

 

02.09.2021                                                                              №116/01-26-97 

 

Об утверждении Порядка работы консультативного центра  

по оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и 

консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающим        получение детьми (детьми-инвалидами, детьми с 

ограниченными возможностями здоровья) дошкольного образования  

в форме семейного образования в 2021-2022 учебном году 
 

С целью эффективной организации работы МДОУ, создания оптимальных 

условий по оказанию методической, психолого-педагогической, 

диагностической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), обеспечивающим получение детьми (детьми-инвалидами, 

детьми с ограниченными возможностями здоровья) дошкольного 

образования в форме семейного образования, руководствуясь Уставом и 

Положением о  консультативном центре МДОУ№1 «Журавлёнок», 

разработанного и утвержденного приказом заведующего МДОУ   от 

03.09.2018    № 116-26-80. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в состав консультативного центра следующих педагогических 

работников дошкольного учреждения: 

 - зам. зав по ВМР - Скрипоусовой Т.Г;    

 - педагог-психолог – Ковалёва  Т.Ю.; 

 - учителей-логопедов – Николаева Т.В., Курендова О.С.; 

-  инструктор по физической культуре - Потапова Н.Ю. 

 

2.  Утвердить график  работы специалистов консультативного центра в 2021-

2022 учебном году на основании положения о  консультативном центре 

(приложение 1). 

 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                                           О.В.Знаменская 

 

 

 

 



Приложение 1 

Приказ 02.09.2021                                                                               

№116/01-26-93 

 

 

 

Режим работы специалистов консультационного центра  

в МДОУ№1 «Журавлёнок» на 2021-2022 учебный год 

 
 

 

День недели 
Время для консультаций 

специалистов ДОУ 
Форма работы 

 

 

 

Вторник 

 

 

 

 

 

Педагог-психолог 

Учителя-логопеды 

Инструктор по физическому 

воспитанию 

 

11.00-12.00  

 

Заместитель заведующего по 

воспитательно - методической 

работе 

17.00-18.00  

 

 

 

 

«Час вопросов и 

ответов»-

 индивидуальное 

консультирование 

для родителей, 

законных 

представителей 

детей 

«Телефон доверия»- 

ответы 

на обращения 

родителей, заданные 

по телефону 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-25T15:00:08+0800
	Знаменская Ольга Викторовна




